- 1 -

報道関係者 各位

千葉労働局人事異動

千葉労働局（局長 岩野剛）は、令和６年４月１日付け人事異動を以下のとおり行います

のでお知らせします。

千葉労働局では、「持続的・構造的な賃上げの実現」及び「多様な人材が活躍できる社会

の実現」を最重点施策として、全職員が一丸となって『すべての人が安心、安全、安定して

働ける社会（ちば）をめざして』のスローガンの下、地域に密着した労働行政を積極的に展

開していきます。

１ 千葉労働局関係

新 官 職 氏  名 現 官 職

総務部長 近江
お おみ

 謙一
けんいち

 茨城労働局 総務部長

職業安定部長 田崎
た さき

 潤 一
じゅんいち

（独）高齢・障害・求職者雇用

支援機構 納付金部管理課長

労働基準部 監督課長 土田
つ ちだ

 容子
よ うこ

茨城労働局 労働基準部

健康安全課長

労働基準部 健康安全課長 小菅
こ すげ

 拓也
た くや

労働基準部 監督課

主任地方労働基準監察監督官

職業安定部 職業安定課長 山本
やまもと

 政
まさ

好
よし

 職業安定部 職業対策課長

職業安定部 職業対策課長 進藤
しんどう

 誠
まこと

職業安定部 職業安定課

地方職業安定監察官

職業安定部 訓練課長 菅野
か んの

 惠
めぐみ

 館山公共職業安定所長

２ 労働基準監督署関係

新 官 職 氏  名 現 官 職

千葉労働基準監督署長 工藤
く どう

 仁
ひと

美
み

 労働基準部 健康安全課長

千葉労働局発表

令和６年３月 29 日

【照会先】

千葉労働局総務部総務課

総 務 課 長 成嶋 建人

総務企画官 太田 克明

（代表電話）043(221)4311

Press Release

 - 2 -

新 官 職 氏  名 現 官 職

船橋労働基準監督署長 塩田
し おた

 康夫
や すお

 柏労働基準監督署長

柏労働基準監督署長 松井
ま つい

 祐
ゆう

介
すけ

 木更津労働基準監督署長

木更津労働基準監督署長 菊池
き くち

 美香
み か

 茂原労働基準監督署長

茂原労働基準監督署長 北川
きたがわ

 仁
ひとし

 千葉労働基準監督署 副署長

成田労働基準監督署長 北川
きたがわ

 能
よし

章
あき

 東金労働基準監督署長

東金労働基準監督署長 竹中
たけなか

 広
こう

治郎
じ ろう

労働基準部 監督課

特別司法監督官

３ 公共職業安定所関係

新 官 職 氏  名 現 官 職

千葉公共職業安定所長 神子
か みこ

 真二
し んじ

 船橋公共職業安定所長

市川公共職業安定所長 鹿野
し かの

 和幸
かずゆき

山梨労働局

塩山公共職業安定所長

銚子公共職業安定所長 梅田
う めだ

 和男
か ずお

 千葉南公共職業安定所 次長

館山公共職業安定所長 伊熊
い ぐま

 雅美
ま さみ

職業安定部 職業対策課

課長補佐

佐原公共職業安定所長 石川
いしかわ

 浩
ひろ

幸
ゆき

東京労働局

職業安定部 職業安定課

地方職業安定監察官

茂原公共職業安定所長 深堀
ふかほり

 正俊
まさとし

職業安定部 訓練課

課長補佐

茂原公共職業安定所

いすみ出張所長 秋山
あきやま

 直
なお

輝
てる

館山公共職業安定所

管理課長

松戸公共職業安定所長 山田
や まだ

 匡彦
まさひこ

 職業安定部 職業安定課長

松戸公共職業安定所

野田出張所長 藤本
ふじもと

 司
つかさ

総務部 労働保険徴収課

地方雇用保険監察官

船橋公共職業安定所長 鈴木
す ずき

 ひろ子
ひ ろ こ

 職業安定部 訓練課長

千葉南公共職業安定所長 堀江
ほ りえ

 昌生
ま さお

 佐原公共職業安定所長

以上